inconstitucionalidade proferida na Ação Direta de Inconstitucionalidade (ADI) 

nº 290001.0018147.2021-74. 

Art. 2º  A transação autorizada consistirá nos seguintes termos: 

I -  O Município de Rosana reconhece o direito da empresa FONTES & 

BOMBONATI LTDA. a um crédito no valor de R$ 395.900,00 (trezentos e 

noventa e cinco mil e novecentos reais), correspondente às benfeitorias por ela 

edificadas no imóvel de matrícula 8818 do Registro de Imóveis de Rosana, 

conforme laudo técnico de avaliação homologado pela Prefeitura Municipal e 

aprovado pela Comissão de Imóveis (ANEXO 2);